
 

 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva kultury ze dne 
1. ledna 2003, č. j. 11.61712002  
se sídlem 118 00 Praha - Malá Strana, Valdštejnské náměstí 162/3 
který zastupuje Ing. arch. Naděžda Goryczková, generální ředitelka 
IČO: 75032333 
(dále jen „předávající“) 
a 
Národní muzeum v přírodě, státní příspěvková organizace 
se sídlem 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Palackého 147 
které zastupuje Ing. Jindřich Ondruš, generální ředitel  
IČO: 00098604  
(dále jen „přejímající“) 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku činí toto shodné prohlášení a uzavírají dohodu o vypořádání fondu 

reprodukce majetku 
č.j. NPU-310/64459/2019; č.j. VMP-________ 

(dále též „prohlášení a dohoda“) 
1. Předávající a přejímající uzavřely celkem tři smlouvy, jejichž předmětem byl převod příslušnosti 

hospodařit s následujícími areály ve vlastnictví státu včetně souvisejícího movitého vybavení: 
a. areál  Souboru lidových staveb Vysočina nacházející se v k.ú. Dřevíkov, Hlinsko v Čechách, 

Možděnice, Svobodné Hamry (smlouva ze dne 11. 12. 2018, č. ev. NPU-333/310/2018, č.j. NPU-
310/97691/2018, dodatek č. 1 ze dne 15. 3. 2019, č. ev. NPU-74/310/2019, č.j. NPU-
310/18536/2019), 

b. areál  Skanzenu Zubrnice nacházející se v k.ú. Týniště u Zubrnic, Touchořiny, Knínice u Touchořin 
a Zubrnice (smlouva ze dne 11. 12. 2018, č. ev. NPU-334/310/2018, č.j. NPU-310/97653/2018, 
dodatek č. 1 ze dne 15. 3. 2019, č. ev. NPU-73/310/2019, č.j. NPU-310/18591/2019), 

c. areál Souboru staveb lidové architektury (Hanácké skanzen) nacházející se v k.ú. Příkazy (smlouva 
ze dne 11.12. 2018 č. ev. NPU-332/310/2018, č.j. NPU-310/97646/2018) 
(dále společně „Smlouvy“ a „Skanzeny“) 

2. Předávající s přejímajícím shodně konstatují, že převod byl zapsán v katastru nemovitostí a že došlo 
k řádnému fyzickému předání a převzetí Skanzenů včetně veškeré související dokumentace a že byla 
řádně vypořádána všechna vzájemná práva a povinnosti vyplývající se Smluv. 

3. Finální předání a převzetí jednotlivých Skanzenů bylo potvrzeno následovně: 
a. areál  Souboru lidových staveb Vysočina nacházející se v k.ú. Dřevíkov, Hlinsko v Čechách, 

Možděnice, Svobodné Hamry: předávací protokol sepsaný na Sychrově dne 11. 3. 2019, 
b. areál  Skanzenu Zubrnice nacházející se v k.ú. Týniště u Zubrnic, Touchořiny, Knínice u Touchořin 

a Zubrnice: předávací protokol sepsaný dne 19. 2. 2019, 
c. areál Souboru staveb lidové architektury (Hanácké skanzen) nacházející se v k.ú. Příkazy: předávací 

protokol sepsaný v Příkazech dne 11. 2. 2019. 
4. V souvislosti s převodem příslušnosti hospodaření s majetkem na základě skutečností uvedených výše 

v tomto prohlášení a dohodě se předávající a přejímací dohodli, že z fondu reprodukce majetku 
předávajícího bude odveden 1 000 000,- Kč (slovy: jedenmilión korun českých) ve prospěch fondu 
reprodukce majetku přejímajícího. Předávající provede odvod dle věty předchozí do 30 dnů od účinnosti 
tohoto prohlášení a dohody. 

5. Předávající s přejímajícím shodně konstatují, že došlo rovněž v souladu se Smlouvami k přechodu práv a 
povinností z vybraných pracovněprávních vztahů ve smyslu § 338 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Předávající s přejímajícím shodně konstatují, že toto prohlášení a dohoda nabude účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí předávající. 

 
 
 

V Praze dne  ________ 
 
                                                              

…………………………………………. 
Ing. arch. Naděžda Goryczková  

generální ředitelka  
za předávajícího 

V ________________ dne  ________ 
 
                                                              

…………………………………………. 
Ing. Jindřich Ondruš 

generální ředitel  
za přejímajícího 


